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Podmiot wprowadzający produkt do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 
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Produkt wprowadzony do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie art. 5 Ustawy 
z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu. 

 

 

N E M A S T Y M ® 

Preparat zawierający wyselekcjonowane naturalne wyciągi roślinne, wpływające na aktywność 
pożytecznych mikroorganizmów glebowych, zwiększając dostępność składników pokarmowych, w 
tym azotu i fosforu. 

Atest Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego - Państwowego Zakładu Higieny nr PZH/FT – 
3775/2021. 

ZAWARTOŚĆ: roztwór wodny naturalnych wyciągów roślinnych pozyskanych z tkanek Quercus 
falcata, Opuntia lindheimeri, Rhus aromatica, Rhizophoria mangle. 

PRZEZNACZENIE: Nemastym® jest naturalnym preparatem, skutecznie zwiększającym aktywność i 
liczbę pożytecznych mikroorganizmów glebowych, a także poprawiającym strukturę i przesiąkalność  
gleby. Dzięki swojemu unikalnemu, przyjaznemu środowisku składowi polecany jest szczególnie przy 
pielęgnacji ogrodów przydomowych. Nemastym® nadaje się do regularnej pielęgnacji wszelkich roślin 
ozdobnych w gruncie, skrzynkach balkonowych lub w doniczkach, warzywnych, drzew i krzewów 
owocowych a także do roślin rabatowych i trawników. 

Rozrost strefy korzeniowej roślin po zastosowaniu preparatu Nemastym® wpływa na lepsze 
pobieranie wody zwłaszcza w okresach jej niedoboru, poprawia wygląd roślin oraz ich walory 
użytkowe zwłaszcza walory dekoracyjne roślin ozdobnych. Efekty działania Nemastym® są widoczne 
w miarę rozwoju pożytecznych organizmów glebowych, systemu korzeniowego i całej rośliny, 
zwłaszcza w trudnych warunkach uprawy. Nemastym® nie jest nawozem, ale zwiększa dostępność 
składników odżywczych. Chroni środowisko naturalne przed nadmiernym stosowaniem nawozów 
sztucznych. 

STOSOWANIE 

Nemastym® należy stosować  bezpośrednio na powierzchnię gleby w formie opryskiwania (np. 
opryskiwaczem ręcznym) lub podlewania (np. konewką). 
Stosować minimum 0,8 l cieczy użytkowej na każde 10 m² opryskiwanej lub podlewanej 
powierzchni, unikając przekraczania zalecanych dawek preparatu na jednostkę powierzchni 
podanych w dziale ZAKRES STOSOWANIA. Po zastosowaniu zaleca się niewielkie podlanie 
powierzchni wodą w celu zapewnienia wniknięcia produktu do strefy korzeniowej. Zastosowanie 
Nemastym® poprzez systemy nawadniające może zastąpić opisane wcześniej  podlewanie lub 
opryskiwanie gleby. Nemastym® może być stosowany przez zraszacze lub nawadnianie kropelkowe    
(mikro zraszacze, taśmy kroplujące, linie kroplujące), które należy  dokładnie skalibrować przed 
każdym zastosowaniem. System nawadniający powinien zapewniać maksymalną jednorodność 
podawanego roztworu, aby uniknąć obniżenia jego skuteczności. Po dodaniu Nemastym® do wody, 
sporządzany roztwór dokładnie wymieszać. Optymalny efekt stosowania uzyskuje się dodając 
roztwór Nemastym® w końcowej fazie cyklu nawadniania, aby system wprowadził go w całości do 
strefy korzeniowej roślin przed jego wyłączeniem. Nemastym® może być stosowany we wszelkich 
uprawach polowych, pod osłonami, w szklarniach lub roślinach uprawianych w pojemnikach. 
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ZAKRES  STOSOWANIA 

1. ZIOŁA I WARZYWA O KRÓTKIM CYKLU ROZWOJU  uprawiane w gruncie, pojemnikach i pod 
osłonami, np.: bazylia, sałata, rukola, rzodkiewka i inne. 

Stosować 2 tygodnie po wykiełkowaniu nasion lub zaraz po posadzeniu rozsady.   

Zalecana dawka: 1 ml preparatu na 10 m² (0,1 ml na 1 m²)
  (

 

Liczba zastosowań w sezonie: 1 

2. WARZYWA O DŁUGIM OKRESIE ROZWOJU  uprawiane w gruncie, pojemnikach i pod osłonami, np.: 
pomidor, ogórek, marchew, pietruszka, cukinia, fasola, rośliny kapustne i inne. 

Stosować zaraz po posadzeniu rozsady lub 2 tygodnie po skiełkowaniu nasion, następnie po 45 
dniach. 

Zalecana dawka: 1 ml preparatu na 10 m² (0,1 ml na 1 m²)
  

 

Liczba zastosowań w sezonie: 2  

3. DRZEWA I KRZEWY OWOCOWE uprawiane w gruncie, np.: jabłoń, borówka, malina, truskawka i 
inne. 

Stosować zaraz po posadzeniu krzewów, a następnie po 45 - 60 dniach. 

Zalecana dawka: 1- 1,5  ml preparatu na 10 m² w przypadku roślin młodych, 1,5-2 ml na 10 m² w 
przypadku roślin dwuletnich i starszych. 

Liczba zastosowań w sezonie: 2 

4. ROŚLINY BALKONOWE  uprawiane w pojemnikach, w gruncie i pod osłonami, np. : pelargonia, 
petunia, surfinia , lobelia i inne. 

Stosować zaraz po posadzeniu sadzonek, a następnie  w odstępach 30-45 dniowych. 

Zalecana dawka: 1 ml preparatu na 10 m² 
 

(0,1 ml na 1 m²)
  Zalecana dawka dla roślin w  pojemnikach  balkonowych  o wymiarach  100 cm x 10 cm (0,1 m²) 

wynosi 0,01 ml. 

Liczba zastosowań:  3 razy  w sezonie 

5. JEDNOROCZNE  ROŚLINY  RABATOWE uprawiane w gruncie i pod osłonami, np.: aksamitka, szałwia, 
begonia i inne. 

Stosować zaraz po posadzeniu rozsady, a następnie  po 30 - 40 dniach. 

Zalecana dawka: 1 ml preparatu na 10 m² (0,1 ml na 1 m²)
  

 

Liczba zastosowań w sezonie: 2 

6. KRZEWY OZDOBNE KWITNĄCE, IGLASTE I LIŚCIASTE  uprawiane w pojemnikach, gruncie i pod 
osłonami, np.: róża, tawuła, hortensja, tuja, cyprysik, bukszpan i inne. 

Stosować zaraz po posadzeniu krzewów, a następnie w odstępach 45 dniowych. 

Zalecana dawka: 1,5  ml preparatu na 10 m² w przypadku roślin młodych, 1,5-2 ml na 10 m² w 
przypadku roślin dwuletnich i starszych. 

Liczba zastosowań w sezonie: 2 razy w uprawie krzewów liściastych, do  3 razy w uprawie krzewów 
iglastych. Efekt działania widoczny szczególnie na glebach niskiej jakości po 2-3 krotnym 
zastosowaniu w uprawie iglaków. 

7. TRAWNIKI 

Stosować 2 tygodnie po wysiewie nasion lub ułożeniu trawnika z rolki, a następnie  po 45  dniach. 

Stosować na ułożonych trawnikach podczas wychodzenia ze stanu uśpienia. 

Zalecana dawka: 1 - 1,5 ml preparatu na 10 m². 



Liczba zastosowań w sezonie: 2  

UWAGI I ŚRODKI OSTROŻNOŚCI 

1. Nie zaleca się stosowania preparatu przed upływem 7 dni po użyciu fungicydów i 
bakteriocydów oraz przynajmniej 21 dni po sterylizacji gleby. 

2. Nie przekraczać zalecanych dawek i liczby zastosowań w sezonie. 

3. Nemastym® nie stwarza zagrożenia dla zdrowia w przypadku stosowania zgodnie z 
przeznaczeniem i w zalecanych dawkach. W przypadku wystąpienia specyficznych reakcji 
alergicznych należy skontaktować się z lekarzem. 

4. Chronić przed dziećmi i innymi osobami niepowołanymi. Unikać kontaktu ust, skóry i oczu z          
preparatem. Nie spożywać. W PRZYPADKU POŁKNIĘCIA: W przypadku złego samopoczucia 
skontaktować się z lekarzem. W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą 
przez kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal 
płukać.  
W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ: Umyć dużą ilością wody z mydłem. 

5. Rozcieńczyć produkt, ustalając dokładnie jego ilość. Odmierzoną ilość preparatu wlać do  
opryskiwacza (konewki) napełnionego do połowy wodą. Opróżnione opakowanie przepłukać 
trzykrotnie wodą, a popłuczyny wlać do zbiornika opryskiwacza (konewki) z cieczą roboczą, 
uzupełnić wodą do potrzebnej ilości i dokładnie wymieszać. Po pracy opryskiwacz i sprzęt 
użyty do sporządzania roztworu dokładnie wymyć. Nie zanieczyszczać wód preparatem lub 
jego opakowaniem. 

6. Preparat przechowywać w oryginalnych opakowaniach, w sposób uniemożliwiający kontakt z 
żywnością, napojami lub karmą dla zwierząt, w temperaturze +1℃ do +30℃.

o

 

7. Opróżnione opakowania traktować jako odpad komunalny. 

 

PIERWSZA POMOC. Antidotum: brak, stosować leczenie objawowe. 

W razie konieczności zasięgnięcia porady lekarza, należy pokazać opakowanie lub etykietę. 

Okres ważności  -  3 lata 

Data produkcji   - ......... 

Zawartość netto - ......... 

Nr partii             - ......... 

 


